
 

Danske H-Bådssejlere, bestyrelsesmøde d. 23. april 2024 

 
Tilstede: Niels Fristrup (NF), Jakob Bendixen (JB), Frederik Lykke Andersen (FLA), Mads P. G. Korsgaard 
(MPGK) og Gitte Busch Pedersen (GBP) 

Afbud: Finn Søgaard (FS)  

Referent: Jakob Bendixen 

1.       Orientering:  

a. Nakskov har sagt ja tak til DM 2025 

b. World Sailing har introduceret mestrenes mester for samtlige medaljetagere i alle 

kølbådsklasser. Mesterskabet afholdes i Kina i november 2024. Vi drøfter om IHA kan spørges 

til økonomisk hjælp til DEN 597 og DEN 586, da deltagelse koster 2000$ (Aktion MPGK) 

c. DHBS forsørger fortsat at få forbindelse til H-bådssejere i USA for at få deltagere med til VM. 

Dette har stor betydning for at bevare WS-status. Alle må gerne hjælpe til med at skaffe 

forbindelse. 

 

2. Sæson 2024: 
Frem er klar til første stævner. ØSF har hentet fine sponsorater. Folk tilmelder sig sent. Hvordan 
skaber vi en bedre kultur? Vi går i dialog med sejlerne i den løbende sæson. 

 
Mads rundsender info om stævner, Eliteserie og generalforsamling via mail til alle medlemmer af 
DHBS. 

 
Frederik informerer om fredagsprogrammet i Frem. Vi laver båd-dating og der arbejdes på at få en 
person der kan holde oplæg om taktiske overvejelser. Claus Høj Jensen spørges om han vil hjælpe 
os som plan B. Programmet på vandet er på plads. 

 
Vi kører med Pizza som fællesspisning fredag som koordineres fredag morgen. 

 
DM Aarhus kører planmæssigt, GBP deltog i planlægningsmøde i marts. 

 
Aarhus spørger om halvmodel kan konverteres til kontanter til gave til de frivillige. Der var enighed 
om nej. Vigtigt at foreninger fortsætter med frivillighedsprincippet, ellers uddør foreningslivet. 

 
Status Eliteserien:  

Vi er kommet op på 17 tilmeldte (19 i skrivende stund) hvoraf ca. 9 har bestilt jakker 
Succeskriteriet i 2024 er 15, så det er glædeligt at sejlerne bakker op om initiativet. Vi fortsætter 
med at informere og glæder os til at komme i dialog med sejlerne. 

 
Vejle Kommune holder møde dd. om de vil indgå samarbejde fra september 2024 (Der er i 
skrivende stund givet tilsagn) 

 



 
Gilleleje Sejlklub holder informationsmøde med 2 af Gribskov Kommunes udvalg d. 22. maj 2024 
mhp. samarbejde fra maj 2025. 

 
Vi overvejer at koble on-boarding kameraer til live streaming. Søren Wissing har set på en model og 
3 både afprøver kameraerne i Frem. 

 
Økonomi omkring foto i 2024. Der er indgået dialog med Peter Brøgger om en alternativ løsning til 
første aftalte. Der er lavet 3 tilbud. Vi går med løsning 1. Udgiften deles mellem DHBS og sponsor 
fra Eliteserien. 

 
Generalforsamling 5. juli 2024: 

JB sikrer udarbejdelse af dagsorden og indbydelse til GF 
Medlemmer af DHBS som ikke deltager i DM, skal have mulighed for at tilmelde sig via formular på 
hjemmeside. JB sætter formular op på hjemmesiden. 
Regnskab offentliggøres kun på hjemmeside. 

 
Der er stillet forslag om udnævnelse af nyt æresmedlem. Der er enighed. Personen skal have en 
halvmodel. Personen skal lokkes til Århus. 

 
Der skal bestilles to messingskilte. FLA bestiller. 

 
Der laves en status på VHF-testning. 

 
Mads får formular til GF-tilmelding 
 
Der skal vælges ny revisor, da nuværende er udmeldt af DHBS 
 

5.        VM-deltagelse i Finland: 
Punkt udsættes til vi mødes i Frem 
 

6.        Deltagelse ved First Sejlerskole Cup: 
Punkt udsættes til vi mødes i Frem 

 
Puljeansøgning hos DS 2024: 

Status:  
Psykologien ombord, 74 tilmeldte i Øst og 55 tilmeldte i Vest. Begge foredrag som blev afholdt at 
Henrik Mortensen og hans hustru chefpsykolog Trine, var en stor succes. 
Meteorologi og taktik, taktisk oplæg afholdes i Frem. Meteorologioplæg udsættes til senere 
stævne. 
Regelseminar i Brejning, der er taget kontakt til Anders Christensen, afventer svar. Dansk 
folkebådsklub som også kommer til Brejning, er positive overfor initiativet og vil meget gerne 
deltage. 

 
Boat show 2025: 

GBP og JB tager sig af det indledende. Datoerne i 2025 er 21.-23. februar og 27. februar - 2. marts 
2025 

 

Evt:  Der er indkøbt ure til lodtrækning 



 
FS har lovet at holde styr på vandrepræmier 
GBP ønsker at genoplive nyhedsbrev til alle medlemmer 1-2 gange årligt. GBP laver udkast. 


